GAB DEP MARCOS VIEIRA

OFÍCIO INTERNO N° 1096956/2023/GAB-DEP-MARCOS
VIEIRA

Florianópolis, 20 de dezembro de
2023.

A Sua Excelência o Senhor
DEPUTADO MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa de Santa Catarina
Nesta Casa

Assunto: Encaminha Ofício Presidencial FECAM

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, encaminho cópia do Ofício Presidencial
432/2023, de 07 de dezembro de 2023, subscrito pela Exma. Sra. Prefeita de Vargem Milena
Andersen Lopes, Presidente da entidade, e dirigido ao Exmo. Sr. Secretário de Estado da Casa
Civil Estêner Soratto.

O documento trata das considerações ao PLC 0040/2023 - "Anteprojeto de Lei
Complementar que visa instituir a Microrregião de Águas e Esgoto de Santa Catarina (MIRAE) e
sua estrutura de governança" , de autoria do Governo do Estado.

Portanto, em razão de seu teor, solicito que Vossa Excelência determine que seja
anexado ao respectivo Projeto de Lei, para sua regular tramitação.

 Respeitosamente,

 Deputado Marcos Vieira

 Presidente da Comissão de Finanças e Tributação

Documento assinado eletronicamente por MARCOS LUIZ VIEIRA, Deputado, em 20/12/2023, às
15:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Ofício Interno 1096956         SEI 23.0.000052619-3 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.alesc.sc.gov.br/verifica-assinatura
informando o código verificador 1096956 e o código CRC D1B87161.

23.0.000052619-3

1096956v3

Palácio Barriga-Verde
GAB DEP MARCOS VIEIRA
Rua Doutor Jorge Luz Fontes, 310
88020-900 | Florianópolis | SC
48 32212707
www.alesc.sc.gov.br

Ofício Interno 1096956         SEI 23.0.000052619-3 / pg. 2

https://sei.alesc.sc.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1096956&crc=D1B87161
http://www.alesc.sc.gov.br/

	Ofício Interno 1096956